

Cambi in euro

1,1970	dollari	-0,000
140,7700	yen	-1,140
0,6839	sterline	-0,004
1,5551	fra. svi.	-0,001
7,4649	cor. danese	-0,000
28,2630	cor. cecca	-0,096
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0755	cor. norvegese	+0,060
9,2623	cor. svedese	+0,001
1,6140	dol. australiano	-0,007
1,3755	dol. canadese	-0,001
1,7544	dol. neozelandese	-0,016
250,6900	fior. ungherese	-0,300
0,5743	lira cipriota	+0,000
239,5000	tallero sloveno	+0,030
3,7774	zloty pol.	-0,033

Bot

Bota 3 mesi	99,61	2,19
Bota 12 mesi	97,53	2,41

Borsa
Bene gli assicurativi

La Borsa di Milano ha archiviato l'ultima seduta della settimana in ribasso, al termine di una giornata condotta sempre negativamente sin dall'esordio. L'andamento di Piazza Affari è stato confermato dopo l'esordio in calo di Wall Street, penalizzata tra l'altro dalla crescita maggiore delle attese del deficit commerciale americano di dicembre. Il Mibtel finale è sceso dello 0,75%, l'S&P/Mib è calato dello 0,95% a quota 36.718 punti. L'All Stars e il Midex hanno lasciato rispettivamente lo

0,02 e lo 0,92 per cento. Il futuro marzo finale ha segnato quota 36.815 punti. In calo i petroliferi con il ritracciamento del prezzo del greggio: Eni -1,72%, Erg -1,88%, Saipem -2,65%. Tra gli altri energetici, Enel -0,12% e Terna -0,14%. Negativi il risparmio gestito (Fideuram -1,78%), i tecnologici (Fastweb -1,26%) e Telecom Italia (-1,28%). Positivi soprattutto gli assicurativi: Generali +1,49%, Alleanza +0,96%, Fondiaria +2,98%. Contrastati gli editoriali, con Mondadori a +0,09% e Rcs a -0,55%.

Bot annuale
Sale il rendimento

Rendimento in lieve rialzo per il bot annuale assegnato ieri in asta dal Tesoro. Il buono a 12 mesi è stato collocato con un rendimento lordo semplice del 2,771% (pari al 2,11% netto), in aumento di 0,056 punti rispetto all'asta precedente. La domanda ha toccato complessivamente i 15 miliardi di euro a fronte dei 7 miliardi offerti e interamente assegnati. Il titolo è stato assegnato con un premio di esclusione di 96,318 mentre il prezzo medio ponderato è stato di 97,267. Gli

operatori partecipanti all'asta sono stati 34, le richieste pervenute 91 di cui 35 accolte integralmente e 10 parzialmente. La percentuale di riparto si è fermata al 16,348. Il regolamento è fissato al prossimo 15 febbraio. L'attenzione degli operatori si sposta adesso alla prossima settimana che presenta un calendario fittissimo sul versante delle emissioni. Mercoledì è in agenda la riapertura dei Btp a 5 e 30 anni ma anche Francia, Germania e Spagna si ripresenteranno sul mercato con una batteria di emissioni che copriranno l'intera curva dei rendimenti.

Parmalat
Debiti in calo

I ricavi realizzati dal gruppo Parmalat nell'esercizio 2005 ammontano a 3.866,9 milioni, in crescita del 3,6% rispetto all'anno precedente. Il margine operativo lordo migliora di 38,9 milioni attestandosi a 307,8 milioni rispetto ai 268,9 milioni di dicembre 2004. L'indebitamento è sceso a 375,9 milioni contro 541,9 milioni di fine 2004 e la disponibilità finanziaria netta è pari a 320,9 milioni per la capogruppo. Per quanto riguarda l'andamento dell'esercizio 2005 nei singoli

paesi di attività, i ricavi sono saliti del 3,2% in Italia a 1.152,6 milioni, mentre il margine operativo lordo mostra uno scostamento positivo di 4 milioni passando in valore assoluto da 89,9 a 93,9 milioni. Crescita più netta per i ricavi realizzati in Canada, pari a 1.328,5 milioni (+11,9% rispetto ai 1.187,4 milioni del 2004). Analogamente il margine operativo è passato da 87,4 a 105,2 milioni. In calo del 9% i ricavi realizzati in Spagna, del 10,1% quelli del Portogallo mentre salgono i fatturati in Africa (+16%), Australia (+6,7%), Venezuela (+7%) e Colombia (+29,5%).

in sintesi

Marr, società attiva nella distribuzione e commercializzazione di prodotti alimentari appartenente al gruppo Cremonini, ha sottoscritto un contratto per l'acquisto del ramo di azienda di Prohoga - Prodotti per hotel e gastronomia con sede in Trentino Alto Adige e attiva nello stesso settore di Marr. Il valore complessivo dell'operazione è di circa 4,3 milioni di euro e avrà efficacia a partire dal 27 febbraio. Prohoga nel 2005 ha registrato ricavi per 25 milioni di euro, circa 4 mila clienti serviti e conta su quasi 60 unità tra dipendenti e collaboratori.

Il produttore di articoli sportivi Puma ha realizzato il settimo risultato record consecutivo, con un aumento del fatturato e degli utili superiore alle previsioni. Come ha comunicato la società di Norimberga nel 2005 il fatturato è aumentato del 16,2% arrivando a 1,8 miliardi di euro. L'utile del gruppo, complessivamente 285,8 milioni di euro, ha registrato un aumento del 10,5%. Il numero dei dipendenti, a livello mondiale, è aumentato di quasi un quinto, arrivando a 5.092. Del successo approfitteranno anche gli azionisti, ai quali verrà erogato un dividendo di due euro, il doppio rispetto a quello dello scorso anno.

Datamat, società di Finmeccanica, a capo di un'Associazione temporanea d'impresa con Orion e Orion Europe, ha siglato un contratto con il ministero dell'ambiente romeno per la fornitura di una rete di monitoraggio della qualità dell'aria. Il contratto, che si concluderà entro la fine del 2006, ha un valore complessivo di 14 milioni di euro, di cui 6 milioni di competenza Datamat. Il contratto prevede la realizzazione di una rete completa di monitoraggio della qualità dell'aria per 34 Agenzie locali e per 3 postazioni regionali.

Il Cda di Astaldi ha approvato la relazione trimestrale al 31 dicembre 2005 e ha esaminato i risultati consolidati dell'intero 2005. In particolare, l'utile netto si è attestato a 32,3 milioni di euro, con un rialzo del 20% mentre il valore della produzione si è attestato a 1,023 miliardi di euro, in calo del 3%. In crescita sia l'Ebitda, che tocca 151 milioni (+19,8%), che l'Ebit che sale a 77,8 milioni (+11,5%). Il portafoglio valori ha registrato quota 5,6 miliardi di euro.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acces	18172	9,38	9,36	-1,26	12,01	311	8,38	9,46	0,3780	1998,68
Acces-Ags	15573	8,04	8,02	-0,16	3,75	47	7,58	8,13	0,2900	441,09
Acotel	26248	13,56	13,65	0,48	-0,19	5	13,41	14,46	0,4000	58,53
Acsq. De Ferr. r nc	7052	3,64	3,64	0,28	-11,23	2	3,61	4,48	0,1110	54,86
Acsq. De Ferrari	11327	5,85	5,85	-0,17	-4,96	1	5,73	6,46	0,1060	130,90
Acsq. Marzila	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acsq. Petah.	32316	16,69	16,69	-	-1,77	0	16,69	17,19	0,1000	84,29
Acsm	4618	2,38	2,40	2,08	7,77	108	2,21	2,44	0,0700	89,43
Actelios	19090	9,86	9,79	-1,81	15,86	154	8,51	10,51	-	222,42
Aedes	11327	5,85	5,88	0,70	7,40	130	5,45	5,97	0,1500	586,00
Aem	3400	1,76	1,76	0,69	8,60	4347	1,62	1,79	0,0530	3160,88
Aem To w08	4175	2,16	2,15	-0,23	5,38	736	2,04	2,16	0,0410	1016,15
Aem To w08	1101	0,57	0,56	-0,27	5,88	401	0,53	0,57	-	-
Aerop. Firenze	26662	13,77	13,65	-1,80	-0,12	18	12,74	13,87	0,0600	124,41
Alfortw@re	2281	1,18	1,18	0,17	6,41	138	1,11	1,25	-	39,97
Alerion	877	0,45	0,45	-0,97	2,21	436	0,44	0,48	0,0050	181,17
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2233	1,15	1,15	-0,78	18,83	4396	0,97	1,16	0,0413	1598,86
Allianza	20145	10,40	10,39	-0,96	-0,98	9467	9,98	10,55	0,3600	8805,35
Almg	3454	1,78	1,78	0,39	8,06	1050	1,65	1,78	0,0200	620,88
Amplifon	115305	59,55	60,00	1,59	4,80	22	55,89	62,52	0,2400	1177,59
Anima	6407	3,31	3,33	0,91	7,37	308	3,08	3,37	-	347,44
Art@	21175	10,94	10,92	-0,06	3,02	8	10,44	11,33	0,4000	39,15
Asm	5228	2,70	2,70	-0,26	5,51	320	2,53	2,70	0,1000	2090,62
Astaldi	9879	5,10	5,09	-0,87	5,96	1029	4,64	5,18	0,0750	502,16
Auto To-Mi	32804	16,94	17,00	0,28	6,75	328	15,75	17,25	0,3000	1490,90
Autogrill	24922	12,87	12,87	0,50	11,27	1781	11,44	12,87	0,2000	3274,38
Autostrate	42579	21,99	21,86	-0,50	7,16	2111	20,11	22,08	0,2500	12571,94
Azimut R.	16036	8,28	8,30	-0,56	25,31	151	6,61	8,31	0,0500	1195,75

B										
B. Antonveneta	51137	26,41	26,42	0,04	0,23	204	26,35	26,43	0,4500	8154,23
B. Bilbao Vtr.	32134	16,60	16,55	-0,30	8,95	1	15,11	16,69	0,1150	-
B. C.R. Firenze	6028	3,11	3,06	-0,79	24,52	6979	2,49	3,11	0,0520	3539,62
B. Carip	7029	3,63	3,65	1,39	9,70	825	3,31	3,63	0,0723	3494,43
B. Carip risp	9464	4,89	4,89	1,10	4,27	2	4,69	4,92	0,0823	749,96
B. Casio	13145	6,79	6,73	-0,07	8,80	407	5,97	6,79	0,0930	794,31
B. Desio r nc	12855	6,55	6,53	-0,51	8,93	52	5,95	6,55	0,1000	86,49
B. Fideuram	9552	4,93	4,90	-1,78	6,59	3557	4,63	5,07	0,1600	4835,77
B. Fimat	2397	1,24	1,24	0,40	7,56	1554	1,13	1,24	0,0100	449,25
B. Ifis	23311	12,04	12,17	1,58	20,74	155	9,88	12,04	0,1400	345,34
B. Intermobiliare	16499	8,52	8,50	-0,01	13,07	55	7,51	8,52	0,1750	1308,94
B. Intesa	9201	4,75	4,71	-2,08	5,25	27200	4,41	4,88	0,5900	28432,99
B. Intesa r nc	8752	4,52	4,51	-0,24	7,08	6790	4,08	4,52	0,1160	4214,86
B. Italseas	62580	32,32	32,35	-0,40	48,94	467	21,70	32,39	-	2464,16
B. Lombarda	24260	12,53	12,63	2,20	3,85	724	12,06	12,53	0,3500	4038,00
B. Profilo	4397	2,27	2,25	-1,49	5,78	769	2,07	2,27	0,1100	282,54
B. Santander	22908	11,83	11,75	-1,01	5,96	8	10,97	11,86	0,0930	-
B. Sard. r nc	34777	17,96	17,98	0,17	3,93	9	17,25	18,00	0,5100	118,54
B.P. Etruria e L.	30281	15,64	15,64	-0,01	10,93	264	14,10	15,64	0,3300	843,50
B.P. Intra	25696	13,27	13,26	-0,49	10,80	166	11,98	13,27	0,2000	643,17
B.P. Italiana	17196	8,88	8,80	-2,76	19,32	6040	7,44	9,03	0,2750	4311,72
B.P. Milano	20670	10,68	10,61	-3,34	14,53	4466	9,31	10,68	0,3100	4430,49
B.P. Spoleto	21919	11,32	11,29	-0,01	4,10	15	10,70	11,32	0,3400	247,67
B.P. Verona No	38698	19,99	19,79	-0,92	15,59	2548	17,29	19,99	0,5000	7453,50
B.P.H. Banca	38547	19,91	19,94	-0,33	6,79	1159	18,64	20,01	0,6700	6849,34
BasicNet	1069	0,55	0,55	-0,42	6,69	203	0,52	0,56	0,0930	33,66
Bastogi	550	0,28	0,28	0,21	5,53	720	0,27	0,29	-	192,17
BB Biotech	102274	52,82	52,64	-1,05	2,86	14	50,37	53,36	2,4000	-
Bca Hls w08	13188	6,81	6,95	3,02	56,86	112	4,25	6,92	-	-
Beghelli	1219	0,63	0,63	-0,27	4,38	71	0,60	0,64	0,0258	125,94
Benetton	19415	10,03	10,04	-0,41	4,17	172	9,60	10,19	0,3400	1820,49
Beni Stabini	16999	0,88	0,87	-1,30	8,15	2030	0,81	0,92	0,2000	1493,02
Biesse	16914	8,73	8,68	-0,77	28,88	81	6,78	9,01	0,1200	239,25
Bipiemte Inv.	13244	6,34	6,34	0,96	14,38	13	5,98	6,34	0,3500	1879,86
Bnl	6536	2,91	2,91	-	3,96	9967	2,89	2,96	0,0801	6814,68
Bnl r nc	8530	3,01	3,00	-1,64	21,56	247	2,49	3,15	0,0415	69,85
Bonero	34950	18,05	18,05	-	12,81	0	15,25	18,50	0,4000	78,34
Bon. Ferraresi	70229	36,27	36,26	0,58	10,34	15	32,87	36,27	0,1200	204,02
Brembo	13018	6,72	6,71	-1,38	4,82	295	6,14	6,77	0,1800	448,99
Brioschi	904	0,47	0,47	1,58	11,86	930	0,40	0,47	0,0038	230,33
Brioschi w	163	0,08	0,08	2,18	28,66	9920	0,06	0,08	-	-
Bulgari	18954	9,79	9,77	0,98	2,98	6048	8,94	9,79	0,2200	2918,24
Buonogiorno Vit.	7968	4,12	4,14	3,58	26,34	1330	3,26	4,12	-	353,27
Buzzi Unicem	30839	15,93	16,11	1,93	20,23	845	13,25	15,93	0,2900	2496,62
Buzzi Unicem r nc	21038	10,87	10,95	0,49	17,93	762	9,21	10,97	0,3140	440,88

C										
C. Artigliano	6792	3,51	3,50	-0,20	4,72	69	3,35	3,51	0,1126	499,52
C. Bergam.	54429	28,11	28,11	-0,36	9,98	3	25,56	28,00	0,8200	1735,14
C. Vallinense	24047	12,42	12,35	-0,29	8,78	193	11,42	12,42	0,4000	974,50
Cad It	19169	9,90	9,91	-0,29	1,92	9	9,90	10,37	0,3300	88,90
Cairo Comm.	100357	51,83	51,79	-0,06	5,62	22	48,78	53,23	1,6000	406,05
Callagpr. r nc	14998	7,75	7,71	-0,64	10,61	3	7,00	7,78	0,0800	7,05
Calligrore	15237	7,87	7,84	-0,44	8,61	16	7,12	7,87	0,0600	852,13
Calligrore Ed.	13848	7,15	7,15	-0,36	1,63	104	7,01	7,25	0,2000	894,00
Cam-Fin w06	459	0,24	0,24	1,85	2,07	15	0,21	0,27	-	-
Cam-Flu	3735									